
 

 

 

C          
          1/3 

CODI DE VERIFICACIÓ 6M203B0B4S1T4Q0Z040A  
F_RESOLUCION 

PROCEDIMENT V220 Contractacions de subministraments 

EXPEDIENT NÚM. AJT/128243/2024 DOCUMENT NÚM.  1404831/2025 

ÀREA Seguretat i Govern Intern 

UNITAT Contractació 

 
  

 
APROVAR EL REAJUSTAMENT DE LA DESPESA DEL CONTRACTE DEL 
SUBMINISTRAMENT, EN RÈGIM DE LLOGUER, DE FONTS D'AIGUA D'OSMOSIS PER A 
DIVERSES DEPENDÈNCIES MUNCIPALS DE L'AJUNTAMENT DE L'HOSPITALET DE 
LLOBREGAT 2025-2027, ADJUDICAT A L'EMPRESA CULLIGAN WATER SPAIN, SL.  
 

FETS 
 
Per Acord de la Junta de Govern Local núm. JGL/8/87/2025 de data 5 de març, es va aprovar 
la contractació, mitjançant procediment obert simplificat, del subministrament, en règim de 
lloguer, de fonts d’aigua d’osmosis per a diverses dependències municipals de l’Ajuntament de 
l’Hospitalet de Llobregat 2025-2027 (SU-3/2025), per un valor estimat de contracte de 
111.996,00 euros.. 
 
Per Acord de la Junta de Govern Local núm. JGL/19/286/2025 de data 21 de maig, es va 
aprovar l’adjudicació del contracte de referència a favor de l’empresa CULLIGAN WATER 
SPAIN SL, per un preu unitari de 29,60 euros mensuals, per un import de 79.714,80 euros 
(65.880,00 euros més 13.834,80 euros del 21% d’IVA) IVA i les millores incloses en la seva 
proposició, i un termini contractual de 24 mesos, amb previsió d’inici el 23 de juny de 2025 i fins 
el 22 de juny de 2027. Així mateix, es va aprovar el reajustament de la despesa derivada de 
l’execució del contracte, amb la següent distribució:  

- Exercici 2025 (del 23 de juny a al 31 de desembre - 192 dies), per import de 20.966,08 
euros (17.327, 34 euros més 3.638,74 euros d’IVA). 

- Exercici 2026 (de l’1 de gener fins al 31 de desembre - 365 dies), per import de 
39.857,40 euros (32.940,00 euros, més 6.917,40 euros d’IVA). 

- Exercici 2027 (de l’1 de gener fins al 22 de juny - 173 dies), per import de 18.891,32 
euros (15.612,66 euros més 3.278,66 euros d’IVA). 

 
En data 7 de juliol de 2025 es va formalitzat l’esmentat contracte, amb durada de 24 mesos, a 
comptar des de la seva formalització.  
 
En data 14 de novembre de 2025, el servei tècnic va emetre un informe en el què proposa 
reajustar el termini i la despesa del contracte pel període del 7 de juliol del 2025 al 6 de juliol de 
2027, amb la següent distribució pressupostària: 
 

 
 
Consta la conformitat de l’empresa adjudicatària al reajustament proposat. 
 



 

 

 

C          
          2/3 

 
FONAMENTS DE DRET 

 
En atenció al que disposa l’article 96 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, pel que 
s’aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques: 

“1. Cuando por retraso en el comienzo de la ejecución del contrato sobre lo previsto al 
iniciarse el expediente de contratación, suspensiones autorizadas, prórrogas de los plazos 
parciales o del total, modificaciones en el proyecto o por cualesquiera otras razones de 
interés público debidamente justificadas se produjese desajuste entre las anualidades 
establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares integrado en el contrato 
y las necesidades reales en el orden económico que el normal desarrollo de los trabajos 
exija, el órgano de contratación procederá a reajustar las citadas anualidades siempre que 
lo permitan los remanentes de los créditos aplicables, y a fijar las compensaciones 
económicas que, en su caso, procedan.”  

 
D’acord amb la clàusula 4 del plec de clàusules administratives particulars que regulen aquesta 
contractació, i l’article 96 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, procedeix efectuar el 
reajustament de la despesa d’execució del contracte a la data d’inici efectiu del mateix. 
 
Tenint en compte l’informe jurídic que consta a l’expedient (document 1362760/2025) i la 
documentació que integra l’expedient administratiu. 

 
L’òrgan competent per dictar aquesta Resolució és el tinent d'alcaldia per delegació de la Junta 
de Govern Local aprovada per la Junta de Govern Local a l'acord de 18 de juny de 2025 (BOPB 
20/06/2025), i en aplicació de la matèria assignada a l’Àrea deSeguretat i Govern Intern pel 
Decret 9940/2024, de 16 de juny. 
 
Per tant, RESOLC: 
 
PRIMER.- Aprovar el reajustament de la despesa del contracte del subministrament, en règim 
de lloguer, de fonts d’aigua d’osmosis per a diverses dependències municipals de l’Ajuntament 
de l’Hospitalet de Llobregat 2025-2027, adjudicat a l’empresa CULLIGAN WATER SPAIN SL 
(B06304884), a la data d’inici efectiu del contracte, és a dir, del 7 de juliol de 2025 al 6 de juliol 
de 2027, pels següents imports: 
 

 
 
SEGON.- Donar de baixa l’autorització de la despesa, com a conseqüència del reajustament, 
per l’import sobrant següent del document comptable A, ja comptabilitzat: 
 

Any 
Aplicació 

pressupostària 

Import  
a donar de 

baixa 

A 
núm. 

comptabilitzat a 
la licitació 

A/    núm. 
desconcentració 

2025 02.9203.203.00.00 8.517,47 € 250015621 250039783K 

   
  
 



 

 

 

C          
          3/3 

TERCER.- Aprovar, com a conseqüència del reajustament, l’autorització i disposició de la 
despesa derivada del contracte per a l’exercici de 2027, per un import de 1.528,77 euros IVA 
inclòs, que anirà a càrrec de l’aplicació pressupostària 02.9203.203.00.00 segons RC 
d’exercicis futurs amb número de desconcentració 250036925S, i resta subjecte a l’autorització 
en el pressupost de l’exercici corresponent del crèdit adequat i suficient, de conformitat amb 
l’art. 174 de RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova el text Refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals. 
 
QUART.- Comunicar aquests acords als serveis tècnics municipals i a la secció econòmica 
corresponent per al seu coneixement i als efectes adients. 
 
CINQUÈ.- NOTIFICAR aquest acte administratiu a l’empresa interessada, contra el qual podrà 
interposar els recursos que figuren a continuació. 
  

 

 

 
Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa, es podrà interposar, de manera 
optativa i no simultània, un dels recursos següents: 
 

• Recurs potestatiu de reposició: davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini màxim 
d’un mes, comptat de l’endemà a la recepció de la seva notificació. El termini màxim per a 
la resolució d’aquest recurs és d’un més des de la seva interposició, transcorregut el qual 
sense que s’hagi rebut notificació de la seva resolució expressa, s’entendrà desestimat 
per silenci administratiu. Contra la desestimació presumpta es podrà interposar, en el 
termini de 6 mesos a partir de l’endemà a aquell en què s’entengui desestimat, recurs 
contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de Barcelona, en la 
forma i amb els requisits establerts a Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
Jurisdicció contenciós administrativa. 

 

• Recurs contenciós administratiu: directament, davant els jutjats contenciosos 
administratius de Barcelona, en el termini de dos mesos a partir de l’endemà a la seva 
notificació, en la forma i amb els requisits establerts a la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció contenciosa administrativa. 

 
Tot això, sense perjudici de la interposició de qualsevol altre recurs o de l’exercici de qualsevol 
acció que es considerin adients. 
  

  

 

 

F_GRPFIRMA_CARRECS_ELECTES 

 


